
PORTARIA Nº 002, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014

A Comissão Central, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo Art. 8º da Resolução 19, de 02 de
setembro  de  2014,  que  deflagra  o  processo  de  consulta  para  a  escolha  de  Reitor,  Vice-Reitor  e
Diretores Gerais do Instituto Federal do Paraná com vistas ao cumprimento da decisão liminar exarada
nos autos da Ação Civil Pública nº 5026957-62.2014.404.70000/PR.  

Considerando:

O Edital 003, de 17 de setembro de 2014, da Comissão Deflagradora e a necessidade de adequação da 
Portaria nº 001, de 16 outubro de 2014, da Comissão Central. 

RESOLVE:

I – Determinar que sejam indicados os candidatos inscritos para Comissão Local conforme o Edital 003
supracitado, considerando a ordem de classificação.

II – Não havendo candidatos suficientes o Diretor Geral deverá proceder a indicação do número de
membros faltantes, conforme Portaria nº 001 supracitado. 

III – Os candidatos indicados que não participaram da eleição deverão preencher o Requerimento de
Inscrição de Candidato para Eleição da Comissão Local para Processo de Consulta para a escolha de
Reitor, Vice-Reitor e Diretores Gerais do Instituto Federal do Paraná.

*A original encontra-se assinada



 

 

 

Requerimento de inscrição de candidato para Eleição da Comissão Local para processo de 
consulta para a escolha de Reitor, Vice-Reitor e Diretores-Gerais do Instituto Federal do Paraná 

 
Cumprimento da decisão liminar exarada nos autos da Ação Civil Pública nº 5026957-62.2014.404.70000/PR. 

 
 
 Preencher em duas vias                                 

Nome completo (por favor, preencha todos os campos com letra de forma): 
 

Matrícula SIAPE: 
 

Data de nascimento: Data de entrada na Instituição: 

Endereço: 
 

Bairro: 
 

Cidade: UF: CEP: 

Tel. celular:  
 

Tel. residencial: e-mail: 

 
Eu,____________________________________________________________________________ 
venho requerer minha inscrição de candidato para Eleição da Comissão Local para processo de consulta 
para a escolha de Reitor, Vice-Reitor e Diretores-Gerais do Instituto Federal do Paraná. Declaro ter 
conhecimento das atribuições previstas na resolução nº 19, de 02 de setembro de 2014. 

 
Documentos anexos: 

(   ) Relatório de Dados Funcionais* - documento impresso pelo SIAPENET; 
(   ) Cópia de documento oficial com foto. 

 

 

 

                      Município e data                                                                          Assinatura do candidato 
 

 

Uso exclusivo do Câmpus  

 
Eu,__________________________________________________________________, servidor do 

Câmpus _________________, recebo este Pedido de inscrição de candidato para Eleição da Comissão 

Local para processo de consulta para a escolha de Reitor, Vice-Reitor e Diretores-Gerais do Instituto 

Federal do Paraná.  

 

 

                    Assinatura do servidor                                                                              Data e hora da inscrição 

 
 

*www.siapenet.gov.br - acesse: cadastro / dados funcionais / função imprimir. 
Este documento deverá ser entregue na Secretaria Acadêmica do Câmpus. 



 

 

 

Requerimento de inscrição de candidato para Eleição da Comissão Local para processo de 
consulta para a escolha de Reitor, Vice-Reitor e Diretores-Gerais do Instituto Federal do Paraná 

 
Cumprimento da decisão liminar exarada nos autos da Ação Civil Pública nº 5026957-62.2014.404.70000/PR. 

 
 
 Preencher em duas vias                                 

Nome completo (por favor, preencha todos os campos com letra de forma): 
 

Matrícula: 
 

Data de nascimento: Data de entrada na Instituição: 

Endereço: 
 

Bairro: 
 

Cidade: UF: CEP: 

Tel. celular:  
 

Tel. residencial: e-mail: 

 
Eu,____________________________________________________________________________ 
venho requerer minha inscrição de candidato para Eleição da Comissão Local para processo de consulta 
para a escolha de Reitor, Vice-Reitor e Diretores-Gerais do Instituto Federal do Paraná. Declaro ter 
conhecimento das atribuições previstas na resolução nº 19, de 02 de setembro de 2014. 

 
Documentos anexos: 

(   ) Declaração de matrícula emitida pela Secretaria Acadêmica; 
(   ) Cópia de documento oficial com foto. 

 

 

 

                      Município e data                                                                          Assinatura do candidato 
 

 

Uso exclusivo do Câmpus  

 
Eu,__________________________________________________________________, servidor do 

Câmpus _________________, recebo este Pedido de inscrição de candidato para Eleição da Comissão 

Local para processo de consulta para a escolha de Reitor, Vice-Reitor e Diretores-Gerais do Instituto 

Federal do Paraná.  

 

 

                    Assinatura do servidor                                                                              Data e hora da inscrição 

 
 
 

Este documento deverá ser entregue na Secretaria Acadêmica do Câmpus. 


